1

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.03.2025												№ 54-па

О наделении муниципальных
учреждений города Пыть-Яха
полномочиями по оказанию
муниципальных услуг
(выполнению работ)
в сфере образования

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха:

1.	Наделить муниципальные учреждения города Пыть-Яха полномочиями по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) в сфере образования, согласно приложению.
2.	Муниципальным учреждениям города Пыть-Яха, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) потребителям соответствующих услуг (работ).
3.	Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
4.	Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
6.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха								               Д.С. Горбунов

1

1

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
											от 04.03.2025 № 54-па

Перечень муниципальных учреждений города Пыть-Яха
которым переданы полномочия по оказанию муниципальных услуг
(выполнению работ) в сфере образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работ)
	Наименование муниципального учреждения города Пыть-Яха, предоставляющего муниципальную услугу (выполнение работ)

	1. Образование

	1.1.
	Присмотр и уход
	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития ребенка – детский сад «Аленький цветочек»

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Белочка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлением деятельности по художественно – эстетическому развитию детей

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»

	1.2.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение   центр развития ребенка – детский сад «Аленький цветочек»

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Белочка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлением деятельности по художественно – эстетическому развитию детей

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»

	1.3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»

	1.4.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение   центр развития ребенка – детский сад «Аленький цветочек»

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Белочка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлением деятельности по художественно – эстетическому развитию детей

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»

	1.5.
	Проведение промежуточной итоговой аттестации лиц, осваивающих основную образовательную программу в форме самообразования или семейного образования либо обучавшихся по не имеющей государственной аккредитации образовательной программе
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

	2. Прочие услуги и работы

	2.1.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»

	2.2.
	Предоставление питания

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»

	2.3.
	Организация отдыха детей и молодежи
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»

	2.4.
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»

1

image1.jpeg